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Do územní působnosti čelákovického policejního 
oddělení spadají obce Čelákovice, Císařská Kuchy-
ně, Kozovazy, Lázně Toušeň, Mochov, Mstětice, 
Nehvizdy, Nehvizdky, Sedlčánky, Svémyslice, 
Vyšehořovice a Zeleneč. S vedoucím čelákovického 
oddělení, nadporučíkem Michalem Geckem, jsme 
se sešli nad tématy, která se občanů Nehvizd týkají. 

Nemohu začít jinak než připomenutím tragické 
dopravní nehody v Nehvizdech na přechodu 
pro chodce. Městys oslovil odbornou společnost 
se zadáním na posouzení bezpečnosti dopravy 
v obci. Doporučení budeme konzultovat s Policií 
ČR. V mezičase projednaly orgány obce některá 
doporučení jako návrhy do diskuse. Třeba úse-
kové měření rychlosti. 
„Prevence a opatření ke zvýšení bezpečnosti jsou 
rozhodně na místě. V případě nehod ale téměř 
vždy sehraje roli také lidský faktor. Smrtelnou 
nehodu nyní vyšetřuje Služba kriminální policie a 
vyšetřování PČR. Bližší informace k vyšetřování je 
oprávněna podat policejní mluvčí por. Mgr. Markéta 
Johnová z oddělení tisku a prevence Praha venkov – 
VÝCHOD.“

Ptal jsem se také na situaci v základní škole. 
„Naši pedagogové pravidelně upozorňují žáky na 
zásady bezpečného pohybu po obci z hlediska dopravy 
a dalších rizik, jako jsou podezřelé osoby. Žáci vědí, 
kde jsou v obci bezpečná místa, že nemají chodit do 
blízkosti podezřelých aut apod. Jsou pořádány i besedy 
s policisty,“ shrnuje ředitel ZŠ Dr. Rýdlo.

Co statistika trestné činnosti v územním obvodu? 
„Těší mě, že počet objasněných trestných činů se 
nám daří každý rok zvyšovat. Na konci roku 2014 
dosáhl náš územní odbor Praha venkov-VÝCHOD 
objasněnosti 44 %, stejného čísla dosáhlo také naše 
obvodní oddělení Čelákovice, které řešilo celkem 495 
trestných činů. Ze statistik je patrné, že k podstatné-
mu zvýšení nápadu trestné činnosti nedochází.“  
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Koncem ledna oslovila společnost Lidl starostu 
městysu s projektem Rákosníčkova hřiště. Hla-
sování veřejnosti mělo v době od 9. 2. do
8. 3. 2015 rozhodnout o tom, zda jedno z deseti 
nových hřišť letos vyroste právě v Nehvizdech. 
Tehdy nikdo z nás netušil, jak lítý boj nás čeká.
Byly chvíle, kdy se zdálo, že jsme suverénně 
mezi prvními třemi a hřiště bude naše. Město 
na čtvrté pozici však vyrazilo do boje a počtem 
hlasů se dostalo na vítězné pozice. Museli jsme 
tedy přejít do ofenzívy.
V první řadě jsme potřebovali informovat 
veřejnost. Zajistili jsme distribuci informačních 
letáků do schránek. Rozvinuli jsme kampaň 
také na FB skupině Nehvizdy. Oslovili jsme i 
ředitele základní školy, který ochotně zajistil 
předání informace všem rodičům žáků. 
Také jsme rozdávali letáky na dětském karneva-
lu a diskutovali o hřišti všude, kam jsme přišli. 
Všichni jsme se spojili, abychom pro Nehvizdy 
zajistili kvalitní hřiště v hodnotě 1,5 milionu 
korun. Anketu jsme vyhráli a hřiště bude naše!

Nezapomeňme v souvislosti s touto komunitní 
akcí připomenout, že význam úspěchu není jen 
v hřišti samotném. 
Moudří Nehvizďané vědí, že dostavujeme dru-
hý stupeň základní školy, budeme stavět novou 
tělocvičnu, čeká nás stavba cyklostezky
a mnoho dalších projektů.  
Je tedy potřeba myslet na to, že nechat si posta-
vit dětské hřiště bez zatížení rozpočtu obce je 
výhodné a nezáleží pak na tom, zda hřiště od 
Rákosníčka bude na východní či západní straně 
Nehvizd. Všichni jsme hlasováním táhli za 
jeden provaz, aby celé naše Nehvizdy byly opět 
o něco lepší! 

Jitka Záhrobská
radní a předsedkyně
komise školství, kultury a sportu

Budu rád, když Vás budeme moci přivítat na 
setkání s veřejností na téma bezpečnost, které 
městys uspořádá dne 22. dubna 2015. Chtěli by-
chom prezentovat témata jako kamerový systém 
či opatření v dopravě. 
„Děkuji za pozvání. Samozřejmě se setkání rád zú-
častním, stejně jako při minulých ročnících. Vnímám 
tato setkání jako příležitost představit práci policie
a naopak vyslechnout názory a podněty občanů.“ 

Když jsme u podnětů občanů, jak vnímáte 
hlášení o pohybu podezřelých osob na území 
městyse?
Vítáme každý podnět k prověření nějakého podezře-
ní. Evidujeme případy, kdy takové oznámení vedlo 
k realizaci pachatele, tedy jeho trestnímu stíhání. 
Pokud mají občané konkrétní podezření, měli by 
volat ihned policejní linku. Chci zdůraznit, že je 
důležité být pozorný a ostražitý za každé situace. Na 
parkovišti u nové prodejny LIDL došlo k několika 
krádežím osobních věcí z aut. Nenechávejte nic 
viditelně v autě, ale na parkovišti nedávejte ani nic 
do kufru před odchodem do prodejny. Tipaři mohou 
toto vše sledovat a platí slogan, že auto není trezor.

Děkuji za rozhovor. Budu se těšit na další setkání 
a spolupráci, mimo jiné při vytváření nehvizdské 
bezpečnostní rubriky. 
Petr Mück,  fi nancni@nehvizdy.cz

Městys Nehvizdy a komise fi nanční a bez-
pečnostní zvou občany na tradiční setkání 
s veřejností na téma bezpečnost. Jeho součástí 
bude představení plánovaných kroků v oblasti 
bezpečnosti (kamerový systém, bezpečnost do-
pravy apod.) a diskuse s občany. Účast přislíbili 
zástupci PČR Čelákovice a Obecní policie Šes-
tajovice. Akce proběhne ve středu 22. 4. 2015 od 
18.00 hod. v zasedací místnosti úřadu městyse.
Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

BESEDA 
O BEZPEČNOSTI 

Michal Gecko a Petr Mück diskutovali 
o kriminalitě.  Foto: Archiv Policie ČR

jeden provaz, aby celé naše Nehvizdy byly opět 
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Letošním karnevalem v nehvizdské sokolovně 
děti provázely postavičky Medvídka Pú a jeho 
kamarádů Tygra a Prasátka. Pohádkové figur-
ky s dětmi tancovaly a malé masky si tak užily 
skvělou zábavu. Pro zpestření na děti čekala 
překážková dráha a soutěž ve sbírání pylu. Ro-
diče si pak také zasoutěžili a jako králíčkové si 
pochutnali na mrkvičce. Závěrečné vyhlášení 
10 nejhezčích masek bylo opravdu složité, 
protože letošní ročník byl opravdu nejpestřejší 
na originální, doma vyrobené masky, kterých 
si ceníme nejvíce. Nicméně odměněni byli 
nakonec všichni a já děkuji všem za pomoc 
při pořádání karnevalu a rodičům za to, že si 
ho konečně i oni užívají, tancují a nezabývají 
se jen fotografováním. 

Eva Luňáková
sokol.nehvizdy@seznam.cz

KARNEVAL SI DĚTI UŽILY S MEDVÍDKEM PÚ

ZASE JE NÁS V NEHVIZDECH O NĚKOLIK VÍCE

Na první fotografii jsou zleva: Janská Tereza, 
Janská Gabriela, Hřebíček Matyáš, Kubíček 
Filip, Bank Šimon, Šolcová Nela.  
Na druhé opět zleva „pózují“   Kratochvílová 
Emma Laura, Lukáš Adam, Kučera Jáchym, 
Kiliánová Adriana, Švarcová Kristýna, Dvo-
řák Pavel, Seibtová Lucie.          
 Foto: Martina Venená, fotoemotion

Foto: Karel Záhrobský

V polovině února jsme přivítali na radnici 
dalších třináct nehvizdských občánků. At-
mosféra byla velice příjemná a milá. Na úvod 
se s hezkým vystoupením představily děti 
z místní školky, pod vedením jejich učite-
lek, kterým tímto za vystoupení děkujeme. 
Předsedkyně komise školství, kultury a sportu 
Jitka Záhrobská úvodním slovem všechny 
přivítala a popřála maličkým občánkům pří-
jemný start do života. Během fotografování se 

rodiče podepsali do pamětní knihy a starosta 
jim předal malý dárek. 
Rodiče si mohou začátkem dubna vyzvednout 
v podatelně ještě dárek pro jejich miminko 
(hrníček s fotkou). Fotky z vítání občánků 
v Nehvizdech najdete na stránkách městysu 
http://www.nehvizdy.cz/fotogalerie.htm.

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz
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Odpověď je jednoduchá – dopředu. Letošní 
zápis do základní školy jasně ukázal, že můžeme 
nejen letos, ale i v budoucnu počítat s velmi sil-
nými ročníky a že bude narůstat zájem okolních 
obcí o umístění dětí do naší školy. Nejde
o stav krátkodobý, jsme přesvědčeni, že se jedná 
o dlouhodobý trend. Podíváme - li se na bytovou 
výstavbu v Nehvizdech a v okolních obcích, je 
zřejmé, že poptávka po místech v mateřských 
a základních školách je a bude trvalá. S přihléd-
nutím k těmto skutečnostem přijalo zastupitel-
stvo městyse Nehvizdy na svém únorovém za-
sedání dlouhodobou koncepci rozvoje školství, 
která uvedenou problematiku řeší.
Dostavba základní školy bude ukončena 
tak, aby se veškerá výuka mohla od 1. 9. 2015 
přesunout do nových prostor. V tomto školním 
roce zahájíme výuku v šestém ročníku ZŠ
a v každém roce následujícím bude náš druhý 
stupeň „dorůstat“ o další ročník. Přesnější po-
čty žáků budeme znát vždy až po přijímačkách 
na osmiletá gymnázia – naše první šestka by 
mohla mít okolo 20 žáků. Uvidíme, jak budou 
naši páťáci u přijímaček úspěšní. 
Nová škola bude mít k dispozici nejen kme-
nové třídy, odborné učebny a školní jídelnu, 
ale bude disponovat i sportovním zázemím 

v podobě víceúčelové tělocvičny. Záměr její 
výstavby byl představen v minulém vydání Ku-
rýra. Hala bude sloužit jako tělocvična základní 
školy, své zázemí v ní ale najde široká veřejnost, 
sportovní oddíly i neorganizovaní sportovci.
Protože potřebujeme zachytit vlnu silných 
ročníků a vytvořit samostatné zázemí školní 
družiny, dojde k adaptaci stávající skladové 
haly, která stojí v bezprostřední blízkosti nové 
školy. Vzniknou zde čtyři třídy, které bude 
možné využívat jednak jako třídy prvního 
stupně základní školy – počítáme zde s umís-
těním prvňáčků – jednak jako herny školní 
družiny. Tyto prostory by měly být připraveny 
od školního roku 2017 - 2018. Součástí areálu 
pak bude i venkovní sportoviště a parkování 
pro 80 vozidel.
Budova staré školy si na chvíli oddechne 
a projde kompletní rekonstrukcí. Po jejím 
dokončení bude stará škola sloužit jako zázemí 
pro zájmové vzdělávání – počítáme, že zde svůj 
nový domov najde DC Dráček, místní knihov-
na, chtěli bychom také navázat spolupráci se 
ZUŠ Čelákovice a zřídit zde její odloučené 
pracoviště. Třídy staré školy však zůstanou 
v pohotovosti a v případě dalšího nárůstu po-
čtu žáků bychom zde umístili vyšší ročníky.

Po dokončení všech kroků vedoucích k naplnění 
popsané koncepce, bude náš městys disponovat 
mateřskou školou pro 197 dětí, třemi budovami 
základní školy s maximální kapacitou 690 žáků
a samostatnými prostory pro čtyři oddělení 
školní družiny s kapacitou 112 dětí. 
Sportovat a cvičit budeme v nové víceúčelové 
tělocvičně, umožňující moderní a kvalitní výu-
ku tělesné výchovy a trénink řady sportů.
Nastíněná koncepce rozvoje nehvizdského 
školství je v souladu se strategickým plánem 
rozvoje městyse Nehvizdy a je bez nadsázky 
příkladnou ukázkou toho, jak lze řešit současné 
nejpalčivější problémy města obcí, tedy kapaci-
ty základních a mateřských škol. Pokud známe 
situaci v okolních městech a obcích, jistě se 
shodneme na tom, že nehvizdský přístup 
k předškolnímu a základnímu vzdělávání nemá 
široko daleko obdobu.

Vladimír Nekolný          Luboš Rýdlo
starosta@nehvizdy.cz      zs.nehvizdy@volny.cz

Škola má své „přijímačky“ za sebou – aktuální stav prvňáčků pro 
školní rok 2015 - 2016 je 82 žáků. Může se stát, že přibudou noví 
žáci z „Canaby“, nicméně zatím je toto číslo konečné. Otevřeme 
čtyři třídy, početní stavy žáků ve třídách považujeme za velmi pří-
znivé. V mateřské škole máme zápis teprve před sebou, přinášíme 
Vám proto přehled nejdůležitějších termínů při zápisu do mateřské 
školy:

Vydávání přihlášek - 31. března a 1. dubna 2015 vždy od  17.00 do 
19.00 ve třídě Medvídků (přízemí)

Odevzdávání vyplněných přihlášek - do 15. dubna 2015, 17.00 

Možnost nahlédnutí do spisu - 27. dubna a 28. dubna 2015 vždy 
od 13.00 do 16.00 ve třídě Koťátek

Vydávání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte do MŠ 29. dubna od 
17.00  do 19.00 ve třídě Medvídků

S účinností od 1. 3. 2015 jsou ředitelem školy stanovena aktuali-
zovaná kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Jako 
základní podmínku stanovují kritéria trvalý pobyt dítěte v městysi 
Nehvizdy a  podmínku dosažení tří let věku k 1. 9. 2015.  Celý text 
kritérií je zveřejněn na http://www.msnehvizdy.cz/, http://www.
nehvizdy.cz/skolstvi.htm a  http://www.e-deska.cz/zsnehvizdy/.

S případnými dotazy kontaktujte prosím ředitele školy.

Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

PŘIJÍMAČKY
DO ŠKOLY A DO ŠKOLKY

PROJEKT V MATEŘINCE: 
NECHCI KAZY!
Termíny školení dětí v jednotlivých třídách:

úterý 24. 2.
9.00 – 9.45 – Berušky – ve své třídě (Na Příštipku 135)
9.45 – 10.30 – Kuřátka + Koťátka – ve třídě Koťátek

středa 25. 2.
1. lektor    2. lektor
9.00 – 9.45 – Sluníčka  9.00 – 9.45 – Medvídci
9.45 – 10.30 – Žabičky  9.45 – 10.30 – Motýlci
10.30 – 11.15 – Včelky  10.30 – 11.15 – Rybičky

Učitelky budou proškoleny od 11.30 v horní šatně MŠ, stačí jedna učitel-
ka z každé třídy. Vybíráme 40 Kč na kartáček na zuby – AquaFrech Mini 
– děti jeden kartáček zaplatí + jeden dostanou zdarma.

Simona Beranová, ms.nehvizdy@volny.cz

Fo
to

: S
im

on
a 

Be
ra

no
vá



4 WWW.NEHVIZDY.CZ

INZERCE

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

 
 
 
 

 
 

 Pojďme společně přivítat jaro, potkat sousedy a pobavit se! 
 

 
 

 V 10 hod. na zahradě Klubu 100 slavnostní zahájení  
            vystoupení nehvizdského sboru a vystoupení dětí ze ZŠ  
            s průvodem k rybníku (u náměstí) a vhození Morany  

 Pletení pomlázek 
 Soutěže pro děti i dospělé (šipky, petangue) 
 Tvoření pro děti včetně nejmenších – zdobení vajec voskem,  
      dekorace z papíru, zdobení perníčků aj. 
 Ukázka tradičního řemesla uměleckého kováře 
 Prohlídka Klubu 100 a možnost zahrát si   
       kulečník, fotbálek, šipky a jiné hry 
 Prodej výrobků dětí z místní ZŠ – podpoříme  
       nákup materiálu pro tvoření v družině 
 Po celou dobu budou probíhat velikonoční trhy –  
       bílá vejce, domácí mazance a perníčky, věnce, květiny,  
       velikonoční dekorace, stáčená moravská vína, sýry a mnoho dalšího   
 Občerstvení včetně kapra a pstruha z udírny zajišťuje Tomáš Adamec  
      sladké cup cakes zajišťuje Cukrárna u Dudlíků 
 
 

POŘÁDAJÍ:  
 

Městys Nehvizdy, 
ZŠ a MŠ Nehvizdy,  

Klub 100,  
DC Dráček,  

Tomáš Adamec 
 

Kdy: 
   sobota 
28. 3. 2015 
9,30 – 14,00    
   program 

 
 

Kde: 
 

Pražská 100 
Nehvizdy 

 (budova vedle 
úřadu)
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Na čtvrtém zasedání zastupitelstva městyse dne 
26. 2. 2015 bylo schváleno vyvěšení záměru
o směně pozemků p. č. 514/3 za pozemek
p. č. 514/5, který vznikne oddělením od pozem-
ku p. č. 514/1. 
Bude koupen pozemek p. č. 467/2 za cenu 400 
tisíc korun (pozemek za kabinami AFK, bude 
navazovat na cyklostezku). 
Mezi městysem a Českomoravskou distribucí,
s. r. o., bude uzavřena smlouva o investičním zá-
měru, a to vybudování nového odběrného mís-
ta, které nahradí trafostanici v lokalitě Xaverov. 
Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí na 
zřízení služebnosti s ČEZ Distribuce, a. s., na 
pozemky p. č. 200/122, 200/146 v k. ú. Nehvizdy 
za úplatu 10 tis. Kč. Dále s RWE GasNet, s. r. o., 
na pozemky p. č. 560/1, 477/1, 457/78, 457/20, 
477/2 za 500 Kč. 
Zastupitelstvo městyse souhlasí s veřejnoprávní 
smlouvou mezi městem Čelákovice a fi rmou 
Canaba Development, s. r. o., pro rychlejší 
vydání územního souhlasu. Městys je vlastní-
kem sousedních pozemků, proto náš souhlas. 
Bude připravena projektová dokumentace ke 
změně využití objektu bývalých garáží na školní 
zařízení (objekt u přístavby ZŠ čp. 243). 
Příspěvek pro MAS Střední Polabí na rok 2015 
za jednoho obyvatele je navýšen na 10 Kč. 
Práci zahájil i fi nanční výbor zastupitelstva, kte-
rý provedl kontrolu, následná bude 1. 4. 2015. 
Starosta byl pověřen předložením podmínek 
k zachování Sboru dobrovolných hasičů v Ne-
hvizdech. Zastupitelstvo neschválilo změnu kri-

Z ÚNOROVÉHO JEDNÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA

térií pro přijetí dětí do MŠ s textem pod čarou, 
veškerá rozhodnutí jsou na řediteli školy. 
Byla novelizována dohoda o příspěvku na in-
frastrukturu, výše příspěvku zůstává v původní 
výši, tj.: připojení rodinného domu občana za 25 
tis. Kč, připojení rodinného domu developera za 
50 tis. Kč a 25 tis. za bytovou jednotku.
Schváleny byly plánovací smlouvy mezi 
městysem a Canabou Development, s. r. o., na 
výstavbu v lokalitě Xaverov a mezi městysem 
a Silver Development, s. r. o., na 21 rod. domů 
v ul. Družstevní. 
Schválena byla obecně závazná vyhláška 
č. 1/2015  o shromažďování sběru, přepravě, 
třídění, využití a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území obce Nehvizdy, 
včetně nakládání se stavebním odpadem. 
Zastupitelstvo schválilo dle rozpočtu obce na 
rok 2015 dotace, peněžité a věcné dary fyzickým 
a právnickým osobám dle tabulky, která je 
přílohou zápisu. Poskytnuté příspěvky musí být 
příjemci vždy řádně vypořádány na konci účet-
ního období s uvedením použití poskytnutých 
fi nančních prostředků. 
Schváleno bylo 1. rozpočtové opatření roku 2015 
na opravu sochy sv. J. Nepomuckého (u kostela) 
a navýšení rozpočtu pro MAS Střední Polabí. 
Starosta byl pověřen jednání se SÚS
a orgány odpovědnými za bezpečnost v dopravě. 
Více na úřední desce www.nehvizdy.cz.

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

INFORMACE
Z ÚŘADU
ORDINAČNÍ HODINY V SOKOLOVNĚ 
BUDOU NADÁLE POKRAČOVAT
Ordinovat se bude každé první úterý v měsíci 
od 12.30 do 14 hodin. Bude se jednat jen 
o kontrolu stavu, tlaku a výpis trvale užíva-
ných léků. Akutní případy nutno řešit v ordi-
naci v Čelákovicích, MUDr. I. Losmannová.

POPLATEK ZA PSA
Poplatek za psa činí 250 Kč. Za druhého 
a každého dalšího psa téhož poplatníka 450 
Kč. Poplatek je splatný do 31. 3. 2015.

POPLATEK ZA ODVOZ ODPADU 
Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního 
odpadu (Obecně závazná vyhláška č. 5/2012)
činí 600 Kč za trvale hlášeného občana na rok 
(tj. občana ČR a cizince s trvalým pobytem 
na území obce), úleva z poplatku ve výši 100 
Kč se poskytuje osobám, které dosáhnou 
v příslušném kalendářním roce věku 65 a více 
let. Vlastníci nemovitosti bez trvalého pobytu 
platí 1000 Kč za objekt na rok.  
Podle místní vyhlášky je poplatek splatný 
jednorázově bez vyměření do 31. 3. 2015.
Poplatky se platí na účet správce poplatku, 
a to hotově v pokladně (tj. na Úřadu městyse 
Nehvizdy, Pražská 255), nebo převodem na 
účet 5226201/0100. V případě, že budete 
platbu provádět převodem na účet, uveďte 
do variabilního symbolu vaše číslo popisné 
a po zaplacení poplatku si známku vyzved-
nete v podatelně. Bližší informace na tel. 
326992523 nebo 724191245.

ZMĚNA JÍZDNÍCH ŘÁDŮ
Od 3. 3. 2015 je změna jízdních řádů autobu-
sové linky č. 398 a 354. Nové jízdní řády jsou 
k vyzvednutí v podatelně úřadu a aktualizova-
né jsou i na webu městyse.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí 
s trvalým pobytem v Nehvizdech, že je mohou 
nahlásit k vítání občánků na úřadu městyse. 
Údaje o dětech (jméno, příjmení dítěte, datum 
narození a adresu bydliště) zašlete e-mailem 
na mestys@nehvizdy.cz nebo je nahlaste osob-
ně v podatelně úřadu.
Více informací na http://www.nehvizdy.cz/
mestysozv.htm.

Miroslava Kvasničková 
kvasnickova@nehvizdy.cz

V měsíci březnu oslaví v Nehvizdech 
významné životní jubileum narození tito 
občané:

Hana Mostecká
Eva Pikalová
Jana Dvořáková
Hana Říhová
Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům 
pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti 
do dalších let.  

Miroslava Kvasničková
mestys@nehvizdy.cz

GRATULUJEME 
JUBILANTŮM

V návaznosti na lednový článek v Kurýru 
o občanech – neobčanech jsme sledovali 
statistiku přihlašování k trvalému pobytu 
v městysi. Od ledna do března přibylo
v Nehvizdech 25 právoplatných občanů.
Toto téma budeme sledovat i dál, stejně tak 
povedeme diskusi o motivačních opatřeních 
pro přihlašování. 
Znovu apelujeme na obyvatele Nehvizd, aby 
s přihlášením nevyčkávali, jelikož příspěvek na 
občana ze státního rozpočtu představuje stě-
žejní složku rozpočtu městyse. Podpoříte tak 
veřejně prospěšné projekty, jako jsou přístavba 
základní školy či vybudování sportovní haly, 
které do budoucna spolykají nemalé prostřed-
ky. Děkujeme.  

Vladimír Nekolný, starosta@nehvizdy.cz,
Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

TRVALÝ POBYT 
- 25 OBČANŮ 
OD LEDNA

 

ODEČTY STAVŮ VODOMĚRŮ 
březen 2015 

_________________________________________________________________________  

VaK Zápy, s. r. o., oznamuje občanům, že 
odečty vodoměrů v obci Nehvizdy a Nehvizdky 

za I. čtvrtletí 2015 se uskuteční  
od 20. března do konce tohoto měsíce.  
Odečty bude opět provádět p. Arazim. 
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NOVINKY Z KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

Již příští měsíc zasáhne do našeho života vý-
razné omezení v pražské dopravě. Dvouletou 
modernizací projde Pražský okruh
u Černého Mostu.
Ředitelství silnic a dálnic chystá od jara opra-
vu téměř čtyřkilometrového úseku pražského 
okruhu na Černém Mostě, mezi sjezdy na 
Běchovice a Satalice. Denně tudy projede 
až osmdesát tisíc vozidel, výhledově se však 
může zátěž zvýšit až na dvojnásobek.  
Opravy mají podle harmonogramu trvat 
téměř dva roky, skončí zhruba v listopadu 
2016. Potíže budou mít všichni, kdo budou 
chtít jet po R10 na Mladou Boleslav a Libe-
rec, po dálnici D11 na Hradec Králové nebo 
po silnici č. I/12 na Kolín.
„I proto chceme zachovat dva jízdní pruhy
v obou směrech,“ uvedl Michal Hrdlička, 
který na ŘSD vede úsek výstavby dálnic.
Oprava východní části pražského okruhu 
je podle silničářů nezbytná. Po třicetiletém 
provozu je třeba vyměnit povrch vozovky 
(i tady přijde na řadu tichý asfalt), na mos-
tech opravit římsy a současně zrekonstruovat 
i kanalizaci na svod dešťové vody. 
„Nasadíme i bezpečnější svodidla a mo-
dernější dopravní značení,“ dodal Michal 
Hrdlička.
Bohužel ani po dokončení této rekonstrukce 
si od komplikací neodpočineme, protože již 
v následných letech (přesněji mezi roky 
2018 – 2020) plánuje ŘSD rozšíření části 
dálnice D11 na tři jízdní pruhy. Jak uvedl 
server iDnes.cz na základě studie předané k 
posouzení Ministerstvu životního prostře-
dí, půjde o 8,3 kilometru dlouhý úsek od 

REKONSTRUKCE OBCHVATU 
ZTÍŽÍ PŘÍJEZD DO PRAHY

Uzavřeny plánovací smlouvy s developery
Byly uzavřeny dvě plánovací smlouvy 
s developery realizující bytovou výstavbu 
v Nehvizdech. S fi rmou Silver Development,  
která staví rodinné domy v ulici Družstevní,  
a fi rmou Canaba Development, která bude 
provádět výstavbu rodinných a bytových 
domů v lokalitě Xaverova. Plánovací smlouvy 
upřesňují podmínky, za kterých může být vý-
stavba provedena a zajišťují obci také příjem 
majetku a fi nančních prostředků na její další 
rozvoj. Celkově získá obec majetek v řádu 
desítek milionů korun a přímé fi nanční plnění 
ve výši téměř 5 milionů korun.

Projekt cyklostezky
Městys zadal odborné fi rmě vypracování  
dokumentace k územnímu řízení pro stavbu 
cyklostezky v severní části obce. Součástí 
dokumentace bude i napojení na cyklotrasy 
a cyklostezky v okolí směrem na Čelákovice, 
Toušeň, Zeleneč, Jirny a Horoušany.
S realizací bychom chtěli začít již letos.. 

Dopravní značení náměstí sv. Václava
Vzhledem k tragickému neštěstí na náměstí 
sv. Václava zadala obec z vlastní iniciativy 
posudek dopravního řešení  uvedené lokality. 
Pokud navrhne odborná fi rma úpravy vedoucí 
k lepšímu zajištění bezpečnosti chodců, vstou-
pí obec do jednání s Policií ČR a správcem 
komunikace o realizaci těchto opatření.

Richard Sedlický
stavebni@nehvizdy.cz

STŘÍPKY Z KOMISE
STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ

Černého Mostu až po sjezd na Brandýs nad 
Labem (exit 8). 
Rozšíření D11 o dva pruhy by mělo odlehčit 
nejen samotné dálnici, ale také vedlejším 
silnicím a usnadnit příjezd do Prahy z celého 
východního okraje Prahy.

Informace byly čerpány ze serverů
Aktuálně.cz a iDNES.cz

Richard Sedlický
předseda komise stavební
a životního prostředí
stavebni@nehvizdy.cz
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AKTUALITY Z TJ SOKOL NEHVIZDY

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

Celostátní turnaje kategorií babytenis a mini-
tenis v měsíci únoru jsme pořádali v hale JH 
SPORT-TENIS v Čelákovicích.

Nejlepší umístění našich tenistů a tenistek na 
celostátních turnajích Nehvizdský pohár: 

Babytenis (8-9let), TO Sokol Nehvizdy, 
21. 2. 2015 – hlavní soutěž smíšená:
1. Nikola Kopřivová (TO Sokol Nehvizdy), 
5.-8.místo Karolína Dobružská (TO Sokol 
Nehvizdy) 

Minitenis (5-7let), TO Sokol Nehvizdy, 
28. 2. 2015 – hlavní soutěž smíšená: 
2. Jakub Kapusta (TO Sokol Nehvizdy), 
6. Marek Zahradník (TO Sokol Nehvizdy), 
7. Matěj Heršálek (TO Sokol Nehvizdy), 
8. Daniela Charlotte Procházková (TO Sokol 
Nehvizdy). 
Útěcha: 1. Daniel Venera (TO Sokol Nehvi-
zdy) 

Petr Kopřiva,
petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu
TO Sokol Nehvizdy

NEHVIZDSKÝ POHÁR TENTOKRÁT
ZŮSTAL V NEHVIZDECH

Medailisti z celostátního 
turnaje Nehvizdský pohár 
21. 2. 2015 (ročníky 2006 
- 2007) v hale JH SPORT-
TENIS Čelákovice. Zleva: 
bronzoví Tomáš Lorenz 
(TO Sokol Nehvizdy)
a Natálie Malá (TK 
Neridé), vítězka turnaje Ni-
kola Kopřivová (TO Sokol 
Nehvizdy) a stříbrná Eva 
Belšánová (TK Neridé). 
Foto: Ivana Frajmanová

Nejlepších osm z turnaje Ne-
hvizdský pohár (ročníky 2008-
2009). Zprava: stříbrný Jakub 
Kapusta (TO Sokol Nehvizdy), 
vítěz turnaje Jakub Peterka 
(Tenis Čimice), 3. Rayen Zerai 
(TC Brno) a Nela Uhrová 
(Čelákovice), 5. místo Marcel 
Trkovský (ZVVZ Milevsko), 
6. Marek Zahradník, 7. Matěj 
Heršálek, 8. Daniela Charlotte 
Procházková (všichni TO 
Sokol Nehvizdy). 
Foto: Ivana Frajmanová

Leden 2015. Vyrážíme s našimi Tygříky do 
Zelenče. Čeká nás další turnaj. Třetí výkon-
ností skupina. Ze zářijové páté skupiny, té 
výchozí, skok přes 8 týmů. 
Zvládneme to se ctí? A zvládneme to vůbec, 
když nám nemoc skolila celou druhou lajnu? 
To už na nás bude asi trochu moc. 
Black Angels - ještě jsme je nikdy neporazili;  
FBC Start98 Kunratice B – ti nám vloni taky 
dávali pěkný klepec;  Athletics Praha Černý 
Most – co od nich čekat? Vzhledem k tomu, 
že do 3. skupiny „spadli“ ze skupiny 2., tak 
to asi bude mazec. 
Ještě že tam je pořadatelský klub, Athletics 
Praha Prosek – ty jsme na podzimním „ne-
hvizdském turnaji“ porazili 10:5 a začínáme 
s nimi.
A už se to rozjelo. Děti jsou zase „na vlně“
a i bez druhého útoku zdolávají Athletics 
Praha Prosek 7:2. 
S FBC Start98 Kunratice už to jde ztuha. 
Děti jsou z toho trochu zaskočené. Ale boju-
jí, snaží se do poslední minuty. Hrajeme zase 
jako tým, nikdo nepropadá, kvalita první 
formace je podpořena poctivou obrannou 
prací i útočnou snahou dalších řad. Uhráli 
jsme remízu 1:1. 
Mezitím Athletics Praha Černý Most 
s přehledem válcuje své protivníky vždy  

JAK SI VEDLI TYGŘÍCI NA TURNAJI V ZELENČI
s dvouciferným výsledkem na svém kontě. 
A už je to tady. I na nás vlítli. Dva rychlé góly 
z překvapení a psychika jde dolů. Trenérům 
dá trochu práce hlavně mladší hráče přesvěd-
čit, že zápas nesmí vzdát. To je velmi cenná 
zkušenost. A Tygřata se v 2. polovině zápasu 
zvedají a bojují. Prohra 3:8 je nejlepším skóre 
na turnaji vůči tomuto klubu. I přes prohru to 
byl nejlepší zápas.
Na závěr nás čekají „zakletí“ Black Angels. 
A děti jdou na „černé anděly“ už úplně
v klidu. Vědí, že v nejhorším budou třetí, ka-
ždopádně ale „na bedně“. A zápas podle toho 
také vypadá. 
Útočnou slinu dostane nejen výkonem stabilní 
první lajna, ale i dvojice Matouš Fanfule 
a Daniel Venera, jištěná v obraně střídavě 
Janem Hladkým a Davidem Houškou. Dávají 
ve vzájemné spolupráci 2 krásné, důležité góly. 
Zápas se přelévá z jedné strany na druhou, 
ale nakonec se na nás štěstí konečně usměje. 
Vyhráváme nad Black Angels MINI 4:3 a na 
turnaji končíme na stříbrné příčce!
A proč to vlastně tak prožíváme? Jsme z Vás, 
Tygříci, opravdu nadšeni, baví nás to s Vámi, 
protože vidíme, jak to baví Vás a také vidíme, 
že jste pochopili, že stejně důležité jako dát gól 
je na gól nahrát nebo gólu zabránit, ať už na 
place nebo v bráně. Jsme na Vás pyšní!

Body v jednotlivých zápasech:

Athletics Praha Prosek:
Aneta Salehová 5 (3/2), 
Adam Bareš 5 (2/3), 
Viola Počepická a Daniel Venera 1 (1/0)

FBC Start98 Kunratice B:
Aneta Salehová 1 (1/0), 
Adam Bareš 1 (0/1).

Athletics Praha Černý Most: 
Aneta Salehová 2 (2/0), 
Viola Počepická 1 (1/0).

Black Angels MINI: 
Adam Bareš 2 (2/0),
Kristina Venerová a Daniel Venera 1 (1/0), 
Aneta Salehová, Viola Počepická, Matouš Fan-
fule a Robin Saleh  1 (0/1).

Hynek Ondráček, 
Adéla Venerová, 
Dan Saleh – trenéři přípravky
hynek@ondraczech.com
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Přehled aktivit
Strážníci v únoru odsloužili v Nehvizdech 
dohromady 40 denních a nočních směn. 
Hlídková činnost byla zaměřena zejména na 
dodržování veřejného pořádku a prevenci 
kriminality.
V únoru vyřešili policisté v Nehvizdech blo-
kově celkem 54 přestupků v dopravě. Žádný 
trestný čin nebyl evidován. Policisté dále vy-
konávali ve spádové oblasti Nehvizdy, Zeleneč 
hlídkovou činnost v rozsahu cca 150 hod.    

Střípky z akce
Policie ČR

Sbor dobrovolných hasičů byl v Nehvizdech 
založen v roce 1907. V novodobé historii došlo 
z různých důvodů k utlumení jeho činnosti, ale 
pořád jsou mezi námi lidé, jako paní Monika 
Pačesová, kteří se nechtějí smířit s tím, že by 
hasičský sport z výčtu volnočasových aktivit 
dětí, mládeže, i dospělých vymizel v Nehvi-
zdech nadobro. 
„Já i manžel jsme stále registrovaní v Nehvi-
zdech jako dobrovolní hasiči. Jakmile jsem na 
Facebooku skupiny Nehvizdy zahlédla výzvu 
k obnovení hasičské činnosti, musela jsem rea-
govat. Na následné schůzce s panem starostou 
a dalšími zastupiteli jsme se dohodli, že do 

konce března personálně obsadíme pětičlenný 
výkonný výbor a budeme shánět zájemce
a dobrovolníky. Ráda vzpomínám na to, jaké 
to bylo, když jsem se ke sboru přidala. Jak plně 
fungoval a cvičili jsme i děti,“ shrnuje Monika 
Pačesová.
Prosíme všechny, kteří chtějí nabídnout po-
mocnou ruku při obnově dobrovolných hasičů 
v Nehvizdech, aby se co nejdříve přihlásili na 
e-mail starosta@nehvizdy.cz.

Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

NEHVIZDSKÁ
BEZPEČNOSTNÍ
RUBRIKA

Obecní policie Šestajovice, Husova 60
Telefon:   725 378 590, 725 378 591
Email: mp@sestajovice.cz

Policie ČR - Obvodní oddělení Čelákovice,
Prokopa Holého 1664
Telefon:  974 881 720
Email: po.oop.celakovice@pcr.cz

DOBROVOLNÍ HASIČI SNAD MAJÍ 
V NEHVIZDECH BUDOUCNOST

Na přechodu pro chodce na Náměstí sv. 
Václava se v ranních hodinách dne 20. 2. 2015 
stala tragická dopravní nehoda, jejíž obětí byla 
nehvizdská občanka. Dopravní nehodu
a míru zavinění řidiče nákladního automobilu 
vyšetřuje kriminální policie PČR. Městys 
Nehvizdy vyjadřuje soustrast rodině oběti.

Obecní policie Šestajovice
Na 18. 3. 2015 pozval starosta Šestajovic R. 
Hrdlic na jednání starosty ostatních obcí, 
ve kterých působí strážníci Obecní policie 
Šestajovice. Tématem schůzky budou potřeby 
obcí a fungování obecní policie do budouc-
na. Městys Nehvizdy má zájem na zavedení 
služby 24/7 a např. i  asistenci strážníků na 
přechodech pro chodce již od 7 hod. ráno. 
O výsledku jednání budeme informovat.  

Městys Nehvizdy
Komise fi nanční a bezpečnostní a návazně 
také zastupitelstvo městyse projednaly v úno-
ru další postup v oblasti silniční bezpečnosti. 
Seznámily se také s „Návrhem opatření ke 
zvýšení dopravní bezpečnosti v obci“ od pana 
L. U. Jmenovitě byla diskutována možnost za-
vedení úsekového měření rychlosti, doplnění 
vodorovných grafi ckých prvků u přechodů, 
diodové označení přechodů, dřívější pří-
tomnost strážníků OP u přechodů, umístění 
zpomalovacích výstražných tabulí na vjezdech 
do obce, nebo častější osvěta zejména žáků 
ZŠ k přecházení vozovky. Městys následně 
oslovil specializovanou odbornou společnost, 
která má za úkol navrhnout možná pasivní 
opatření pro zvýšení bezpečnosti na silnicích 
v Nehvizdech.  
Petr Mück, 
fi nancni@nehvizdy.cz

Nehtové studio s příjemnou atmosférou
Horoušanská 287, Nehvizdy 

www.STUDIONAIL.cz                          Telefon: 603 553 718

Pánská, dámská manikúra, pedikúra Gewol, p-shine, gelová 
modeláž nehtů, CND Shellac

Novinka: prodlužování řas - Blink Lash stylist
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AKTUALITY Z AFK NEHVIZDY

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

ROZPIS MISTROVSKÝCH ZÁPASŮ
VE FOTBALE - JARO 2014/2015

III.třída MUŽI                                         

14. kolo sobota 21. 3. AFK Nehvizdy - Radonice „B“ 15.00 hodin
15. kolo sobota 28. 3. AFK Nehvizdy - Větrušice  15.00 hodin
16. kolo sobota   4. 4. Veleň  - AFK Nehvizdy 16.30 hodin                                                                                                                    
17. kolo sobota 11. 4. AFK Nehvizdy - Vyšehořovice 16.30 hodin
18. kolo sobota 18. 4. Měšice  - AFK Nehvizdy 17.00 hodin
19. kolo sobota 25. 4. AFK Nehvizdy - SKK Hovorčovice 17.00 hodin
20. kolo sobota    2. 5. Toušeň  - AFK Nehvizdy 17.00 hodin 
21. kolo sobota    9. 5. AFK Nehvizdy - Líbeznice  17.00 hodin
22. kolo sobota 16. 5. Kojetice  - AFK Nehvizdy 17.00 hodin
23. kolo sobota 23. 5. AFK Nehvizdy - Odolena Voda 17.00 hodin
24. kolo neděle  31. 5. Klecany „B“ - AFK Nehvizdy 17.00 hodin
25. kolo sobota   6. 6. AFK Nehvizdy - Škvorec „A“ 17.00 hodin
26. kolo sobota 13. 6. Předboj  - AFK Nehvizdy 17.00 hodin

MLADŠÍ ŽÁCI

10. kolo sobota   4. 4. AFK Nehvizdy - Říčany „B“ 10.15 hodin 
11. kolo sobota 11. 4. AFK Nehvizdy - Straky  10.15 hodin      
12. kolo sobota 18. 4. AFK Nehvizdy - VOLNO
13. kolo sobota 25. 4. AFK Nehvizdy - Lysá nad Labem 10.15 hodin   
14. kolo sobota   2. 5. AFK Nehvizdy - VOLNO
15. kolo sobota   9. 5. AFK Nehvizdy - Líbeznice  10.15 hodin   
16. kolo sobota 16. 5. Odolena Voda - AFK Nehvizdy 14.30 hodin   
17. kolo sobota 23. 5. AFK Nehvizdy - SKK Hovorčovice 10.15 hodin    
18. kolo neděle 31. 5. Sadská  - AFK Nehvizdy 14.00 hodin
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ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524,  www.nehvizdy.cz. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.   
Uzávěrka čísla:  6. 3. 2015 .  Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou,  
není-li u příspěvku uvedeno jinak.  Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci (nejlépe  
elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy,  horakpa@atlas.cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz,  
telefon: 326 992 523. Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce.  
Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. Výtisk časopisu je zdarma.

20. 3. 2015, pátek 15.00 a 16.00 hod.
GUMIČKOVÁNÍ - Pletení náramků se jmény
Pletení z gumiček na stavu. Pro začátečníky 
a mírně pokročilé. Vhodné pro děti od 6 let
a tvořivé rodiče. V ceně je veškerý materiál.
Pořádá DC Dráček, nutná registrace do 17. 3. 
2015. Cena 50 Kč.

21. 3. od 9.00 hodin v sokolovně
Turnaj v ping-pongu pro všechny!
A opět tu je oblíbený amatérský turnaj ve 
stolním tenise, přijďte si zahrát a pobavit se. 
Začínáme registrací v 9 ráno v sokolovně, ale 
hlásit se můžete už dopředu na Nehvizdy, Na 
Příštipku 135, Startovné 50 Kč. 
Pořádá  TJ Sokol Nehvizdy. 

22. 3. 2015, neděle 15.00 až 17 .00 hod. 
Bazar dětského oblečení, doplňků a potřeb
Již tradiční a velmi oblíbený bazar zaměřený 
na jarní i letní oblečení, doplňky, hračky, 
kočárky a sportovní potřeby pro děti různého 
věku. Od narození do školních let. Součástí 
je i cyklo bazar: kola, odrážela, tříkolky, ko-
loběžky apod. a také letní sportovní potřeby. 
Maminky si prodávají samy, tzn., že znáte, 
od koho zboží pochází, a navíc můžete získat 
kontakty na další odběr zboží.
Pořádá Dětské centrum Dráček.

24. 3. 2015, úterý 8.30 až 12.00
Chystáme se na Velikonoce 
Děti si samy zasadí osení do hlíny do květi-
náčků, které si ozdobí. Do osení si společně 
vyrobíme tematickou ozdobu na špejli. Celý 
výrobek si děti odnesou domů.

AKCE OD PŮLKY BŘEZNA DO PŮLKY DUBNA
Cena 50 Kč. V rámci dopoledního programu 
Dětského centra Dráček.

28. 3. 2015, sobota 9.30 – 14.00 
(10.00 – slavnostní zahájení)
Velký Velikonoční Jarmark
Přivítání jara – vystoupení dětí ZŠ a vhození 
Morany do rybníku, vystoupení nehvizdského 
sboru, pletení pomlázek, tvořivé dílny pro 
děti, soutěže pro děti i dospělé. Ukázka tra-
dičního řemesla uměleckého kováře, zdobení 
vajec klasickou voskovou technikou. Na Veli-
konočních trzích můžete zakoupit bílá vejce, 
domácí mazance a perníčky, věnce, květiny, 
velikonoční dekoraci, stáčená moravská vína, 
sýry a mnoho dalšího. Občerstvení nebude 
chybět, včetně uzeného kapra a pstruha.
Pořádá Městys Nehvizdy, ZŠ a MŠ Nehvizdy, 
Klub 100, DC Dráček a Tomáš Adamec.

28. 3. 2015, sobota od 9.00 hodin v budově 
„staré“ školy (na náměstí)
Výstava výrobků z gumiček žáků ZŠ
Vážení a milí, všechny vás srdečně zveme na 
výstavu výrobků z gumiček, kterou pořádá 
oddělení školní družiny pod vedením Kateři-
ny Trafinové. Uvidíte zde práce dětí třetího a 
čtvrtého ročníku.  Vstup zdarma. 

29. 3. 2015, neděle 13.00 hod.
Falešný patchwork - 
workshop pro dospělé a náctileté
Naučíte se novou dekorační techniku, kterou 
ozdobíme polystyrenová vejce.
Pořádá Klub 100, nutná registrace do 20. 3. 
2015. Cena 50 Kč.

31. 3. 2015, úterý 8.30 až 12.00
Velikonoční program pro nejmenší
Velikonoční pohádka, tvoření a tradiční slad-
ká nadílka od Velikonočního zajíčka.
Cena 50 Kč. V rámci dopoledního programu 
Dětského centra Dráček.

2. 4. 2015, čtvrtek 9.00 až 12.00
Přednáška: Hubni hlavou
Téma: význam propojení mysli a těla při hub-
nutí, jak vztah k jídlu a náš životní styl ovliv-
ňují to, co a jak jíme a zda po jídle hubneme 
nebo přibíráme. Hubnutí může být příjemné 
a lze ho zvládnout bez stresu. Vyzkoušíme si 
techniky, které pomůžou změnit náš vztah k 
jídlu i k sobě, zmírňovat stres a dosáhnout po-
citu spokojenosti a užívat si jídlo bez výčitek. 
Naučíme se naslouchat svému tělu.
Lektorka: Blanka Malonová – více informací 
najdete na www.bomiha.cz
Pořádá DC Dráček, nutná registrace předem. 
Cena: 150 Kč přednáška, hlídání dětí 50 Kč/
hod. 

4. 4. 2015, sobota 14.00
Výroba mýdel - opakování úspěšné akce. 
Vyrobíte si 5 ks mýdel dle vlastního výbě-
ru - tvaru, barvy, vůně. Pro děti do 9. let s 
doprovodem dospělé osoby.
Pořádá Klub 100, nutná registrace do 27. 3. 
2015. Cena 50 Kč.

Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

Měsíc únor jsme si ve třídě Sluníček krásně 
užili. Povídali jsme si o tom, jak trávíme den ve 
školce i doma. Naučili jsme se písničku „Abe-
ceda“. Dokonce nám napadlo i trošku sněhu a 
už jsme se nemohli dočkat, až budeme dovádět 
a koulovat se. Dozvěděli jsme se, že „Bez práce 
nejsou koláče“, a proto maminky 
a tatínkové musí chodit do práce. Ukázali jsme 
si na obrázcích různé profese a povolání. 
Naučili jsme se básničku „Povolání“ a písničku 
„Popeláři“, kterou jsme si i tanečně ztvárnili. 
Zkusili jsme si pantomimu „Hádej, kdo jsem?“. 
Děti měly za úkol poznat některá povolání. 
Naplno jsme si užili masopustní tradice a při 
této příležitosti jsme si třídu barevně vyzdobili. 
Získali jsme i mnoho nových poznatků o této 
tradici. Vyrobili jsme si masku a nakonec jsme 
si užili i karnevalového veselí. 
Takovou třešničkou na dortu pro nás byla 
exkurze na Letiště Václava Havla. Děti se už 
nemohly dočkat, až uvidí na vlastní oči letadla. 

SLUNÍČKA SI TO UŽILA NA LETIŠTI
Velké poděkování patří zaměstnanci letiště, 
který se o nás po celou dobu exkurze krásně 
staral. Viděli jsme, jak se opravují letadla, vzle-
ty a přistání v těsné blízkosti ranveje
a mnoho dalších zajímavých věcí. Do školky se 
děti vracely s krásnými dojmy a už se nemohly 
dočkat, až budou vše vyprávět rodičům.

Hana Horálková,Věra Lopatářová
ms.nehvizdy@volny.cz

Četba knih je nesmírně důležitou 
průpravou dětí do dospělého života. 
Ředitel ZŠ a MŠ Nehvizdy Luboš 
Rýdlo proto uvítal dar desítek knih 
nehvizdské základce pro děti od tří 
let od pana Ondřeje Zeminy. „Chtěl 
jsem, aby krásné knihy mých, již 
dospělých dětí, posloužily dalším 
čtenářům, a jsem rád, že základní 
škola projevila okamžitě zájem,“ 
dodává Ondřej Zemina. 
Za velkorysý dar děkujeme.

Petr Mück, financni@nehvizdy.cz

KNIŽNÍ FOND ZŠ 
SE DÍKY DARU 
ROZROSTE

Foto: Hana Horálková


